
Vedtekter Kommunalt Foreldreutvalg Sandnes 

 

1 Formål og arbeidsområde 

 

1.1 Det kommunale foreldreutvalget i Sandnes (KFU) er  

 Et samarbeidsorgan for foreldrerådene ved grunnskolen i Sandnes 

 Et høringsorgan og et rådgivende organ for Sandnes Kommune 

 Partipolitisk nøytral 

 

1.2 KFU skal i første rekke ivareta barnas og foreldrenes interesser, idet det skal:  

 Bidra til å fremme samarbeidet mellom heimene, skolene og de som ellers driver 

med arbeid med barn og ung 

 Arbeide for et godt forhold mellom lokalsamfunnet og skoleverket 

 Drive med informasjonsarbeid 

 Være et forum for erfaringsutveksling og ide skapning i foreldrerådsarbeidet ved 

de enkelte skoler 

 Gi uttalelser om saker som KFU får til behandling fra kommunens administrasjon 

og politikere og fra rådsorganene ved de enkelte skoler 

 Arbeide for å fremme samarbeid mellom FAU’ene, koordinere arbeid, og 

formidle informasjon mellom disse 

 Arbeide for utvikling av foreldrearbeidet og foreldreengasjementet, og arbeide for 

å fremme opplærings- og informasjonstiltak i forhold til foreldre 

 Arbeide for å fremme barn og unges egen medvirkning, ansvar, og mulighet til å 

bli hørt i skole og samfunnsliv 

 

1.3 KFU kan ta opp saker på eget initiativ  

Slike saker kan fremmes for kommunens administrasjon for vider behandling 

 KFU kan engasjere seg i alle typer saker som har betydning for barn og unges 

oppvekstmiljø, etter initiativ fra FAU’ene eller andre 

 

1.4 KFU som kommunalt organ  

 KFU skal være et rådgivende organ for politiske utvalg som behandler 

oppvekstspørsmål 

 KFU skal samarbeide med skolemyndighetene 

 

2 Sammensetning og valgordning 

 KFU består av en representant og en vararepresentant fra hver skole i kommunen 

valgt av FAU ved den enkelte skole 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.1 Valgordning  

 

 FAU ved den enkelte skole bør avholde valg til KFU innen vårsemesterets utløp 

for følgende skoleår. Valg til KFU gjelder for to år. Halvparten av medlemmene 

er på valg hvert år 

 Hver skole bør ha medlem eller varamedlem i KFU som også er representanter i 

skolens FAU. KFU representanten plikter å informere FAU ved sin skole 

fortløpende om saker som tas opp i KFU 

 

 

2.2 KFU sitt styre 

 KFU velger i årsmøtet et styre, styremedlemmer skal ha to års funksjonstid slik at 

halvparten er på valg hvert år. Styret skal være sammensatt slik: 

 

Leder 

Nestleder 

Sekretær 

1 styremedlem 

 

Nestleder blir leder påfølgende år. 

 

2 vararepresentanter 

Vararepresentanter kalles inn når styremedlemmer melder forfall. Alle KFU 

medlemmer mottar kopi av styreinnkalling og referat på lik linje med styrets 

medlemmer.  

 

 Styret sitt mandat 

o Styret er KFU sitt administrative, operative organ 

o Styret skal behandle alle løpende saker og kan gjøre vedtak idisse 

o Styret kan ikke gjøre vedtak i saker eller forplikte seg i spørsmål av 

prinsipiell karakter uten at KFU er forespurt, enten i møte eller på annen 

måte 

o Alle KFU medlemmer kan fremme saker til styret. Slike saker skal 

fremmes i god tid før styremøter 

 

2.3 Utvalg og arbeidsgrupper 

Årsmøtet og styret i KFU kan oppnevne arbeidsgrupper eller utvalg med medlemmer fra 

KFU sin øvrige representanter. 

 

2.4 Samarbeid med andre 

KFU kan være representert i andre organisasjoner og i deres råd og utvalg. KFU 

representanter med slike verv skal rapportere til styret minst halvårlig, samt skrive en 

rapport til årsberetning om hva KFU sin representasjon i vedkommende organisasjon har 

gått ut på. KFU sine representanter til andre organisasjoner har ikke anledning til å 

forplikte KFU på noen måte uten etter styrets godkjennelse.  

 



 

3 Møter 

 

3.1 Møter i KFU  

 Møte holdes når utvalgets leder, skolesjefen eller minst halvparten av utvalget 

krever det 

 Det skal holdes minst ett møte per halvår 

 Det er møteplikt i KFU, vararepresentanter må sendes om en ikke selv kan delta 

 Innkalling skjer direkte til medlemmene med minst en ukes varsel. Innkalling 

skjer via e-post 

 Innkalling går med kopi til varamedlemmene, den enkelte skolens FAU, de 

enkelte skoler samt kommuneadministrasjonen. Administrasjonen sørger for 

nødvendige adresseopplysninger eller bidrar med utsendelse. 

 Kommuneadministrasjon har møte- og talerett i KFU 

 KFU kan invitere personer som ikke er medlemmer til å delta i møter. Gjester kan 

ha talerett. 

 KFU treffer sine beslutninger med simpelt flertall. I tilfelle stemmelikhet, har 

møteleder dobbeltstemme. 

 KFU skal konsentrere sin virksomhet om større saker hvor en felles opptreden på 

vegne av skolene/FAUene er naturlig eller ønskelig. Utvalget avgjør selv hvilke 

saker dette er etter enge forslag, forslag fra de enkelte FAUene eller 

skoleadministrasjonen. Sakene bør være av en slik art at de berører alle skolene i 

kommunen eller grupper av disse, men enkeltsaker av allmenn interesse som 

berører bare en skole, kan i spesielle tilfeller også behandles  

 

3.2 Årsmøte  

 Årsmøtet avholdes før skolens sommerferie starter 

 Årsmøtet kalles inn med minst 4 ukers varsel. Saker som ønskes behandlet på 

årsmøtet skal være i styrets hende innen 14 dager før årsmøtet 

 Årsmøtet skal behandle regnskap og årsberetning, samt velge neste års styre.  

 Dersom sammensetning av neste års KFU ikke er avklart før skolens sommerferie 

skal det avholdes ekstraordinært møte snarest mulig etter skolestart for å få valgt 

styre. For at møte før sommerferien skal kunne fatte vedtak om valg til neste års 

styre må minst halvparten av skolene ha kommet med tilbakemelding om hvem 

som er valgt til KFU for neste skoleår. 

 

 

3.3 Styremøter  

 Det skal avholdes styremøter etter behov, dog minst en gang før hvert KFU møte 

 

4 Økonomi 

Det opprettes post på det kommunale budsjettet for dekning av KFU sine driftsutgifter. 

 

 

5 Møtebok 



Det skal skrives referat fra møtene. Referatene distribueres alle via e-post, samt legges ut 

på KFU sine hjemmesider. 

 

6 Vedtektsendringer 

Forslag til vedtektsendringer skal behandles i KFU. Dersom forslag fremmes fra andre 

enn styret, skal styret behandle forslaget før det fremmes for KFU.  

Som en del av styrets behandling skal utvalg for kultur og oppvekst forespørres og gis 

anledning til å behandle spørsmål som vedrører kommunen. 

Endelige vedtekter skal framlegges for utvalg for kultur og oppvekst til orientering. 

 

Før behandling i KFU skal endringsforslag sendes FAU-ene for uttale med 8 ukers frist. 

Tilbakemelding skal skje skriftlig til styret eller det styret utpeker. 

 

Vedtektsendringer krever 2/3 flertall blant de frammøtte for å være gyldige. 

 
Disse vedtektene erstatter  tidligere vedtekter for Sandnes Kommunale foreldreråd datert 25.april 1996 – men finner ikke noen dato for 

disse vedtektene…. 

 

 

 


